
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 5^ - LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE n. 279 del 18/07/2016 
 
OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA PER L'ANNO 2016 RELATIVA A CANONI E SPESE 
ENERGETICHE - INTEGRAZIONE 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 2 del 09/05/2016 con il quale sono stati 
attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 05/05/2016 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 
DATO ATTO che per le forniture energetiche sono attualmente in essere specifici 

contratti con le seguenti aziende distributrici, che costituiscono quindi impegni di spesa 
pregressi e nello specifico con CMV Servizi, srl per il gas metano, è attiva una 
convenzione approvata con Delibera di Consiglio Comunale n. 84 del 23/12/2005 avente 
ad oggetto "APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO DEGLI STABILI 
COMUNALI A CMV SERVIZI SRL"; 

 
DATO ATTO che risulta necessario integrare l'impegno 46/2016 precedentemente 

assunto sul capitolo 10402336 "Spese per riscaldamento ed altri combustibili" necessario al 
pagamento delle fatture riferite al rifacimento dell'impianto termico della Scuola Media, 
per l'importo di € 134,00; 

 
DATO ATTO che la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei 

programmi di attività di competenza del Settore; 
 



Visto il D.Lgs 267/2000; 
 
Visto, in particolare l'art. 183, ultimo comma del D.Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio, con le regole di finanza pubblica e con quanto previsto dall’art. 9 del DL 78/2009 
in materia di tempestività dei pagamenti; 

 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione  del presente atto, ai sensi dell’Art. 147 bis del TUEL; 
 

D E T E R M I N A 
  

1) DI DARE ATTO di quanto espresso in premessa;  
 

2) DI INTEGRARE l’impegno 46/2016 precedentemente assunto sul capitolo 
10402336 mis. 4 prog. 2, "Spese per riscaldamento ed altri combustibili" necessario al 
pagamento delle fatture riferite al rifacimento dell'impianto termico della Scuola Media, 
per l'importo di € 134,00, 

 
3) DI ATTESTARE  la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 

 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to GESSI SAMANTHA 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 134,00 
 
S. Agostino, lì 19/07/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


